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Annotatsiya: mazkur maqolada zamonaviy darsga qo’yiladigan didaktik talablar 

mantiqan ketma ket, izchil, ilmiy asoslab berilgan. 

Annotation: in this article the didactic requirements for a modern lesson are 

logically consistent, consistent, scientifically based. 
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Mamlakatimizda sog’lom va barkamol avlodni tarbiyalash, yoshlarning o’z ijodi va 

intellektual salohiyatini ro’yobga chiqarib, mamlakatimiz yigit-qizlarini XXI asr 

talablariga to’liq javob beradigan har tomonlama rivojlangan shaxslar etib voyaga 

yetkazish uchun shart-sharoitlar va imkoniyatlarni yaratish bo’yicha keng ko’lamli 

aniq yo’naltirilgan chora-tadbirlarni amalga oshirilmoqda. Xususan, ta’lim tizimida 

ham. Keyingi yillarda ta’lim–tarbiya sohasida amalga oshirilgan ko’lami va mohiyatiga 

ko’ra ulkan ishlarimiz biz ko’zlagan ezgu niyatlarimizga erishish hech kimdan kam 

bo’lmaydigan hayot barpo etish, yoshlarimiz, butun xalqimizning ma’naviy yuksalishi 

yo’lida mustahkam zamin yaratdi. 

Hozirgi kunda talim jarayonida innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot 

texnologiyalarini o’quv jarayonida qo’llashga bo’lgan qiziqish, e’tibor kundan-kunga 

kuchayib bormoqda. Buning sabablaridan biri, shu vaqtgacha an’anaviy talimda 

o’quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga o’rgatilgan bo’lsa, zamonaviy 

texnologiyalar ularni egallayotgan bilimlarini o’zlari qidirib topishlariga, mustaqil 

o’rganib, tahlil qilishlariga, hatto xulosalarni ham o’zlari keltirib chiqarishlariga 

o’rgatadi. O’qituvchi bu jarayonda shaxsni rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo’naltiruvchilik funktsiyasini bajaradi. Talim jarayonida o’quvchi asosiy figuraga 

aylanadi.  Pedagogik texnologiya va pedagog mahoratiga oid bilim, tajriba va interaktiv 

metodlar o’quvchilarni bilimli, yetuk malakaga ega bo’lishlarini taminlaydi. 

Innovatsiya (inglizcha innovation) – yangilik kiritish, yangilikdir. Innovatsion 

texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o’qituvchi va o quvchi  faoliyatiga yangilik, 

o’zgarishlar kiritish bo’lib, uni amalga oshirishda asosan interaktiv metodlardan to’liq 

foydalaniladi. Interaktiv metodlar – bu jamoa bo’lib fikrlash deb yuritiladi, yani 

pedagogik tasir etish usullari bo’lib talim mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu 

metodlarning o’ziga xosligi shundaki, ular faqat pedagog va o’quvchining birgalikda 

faoliyat ko’rsatishi orqali amalga oshiriladi. Bunday pedagogik hamkorlik jarayoni 

o’ziga xos xususiyatlarga ega bo’lib, ularga quyidagilar kiradi: 
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- o’quvchining dars davomida befarq bo’lmaslikka, mustaqil fikrlash, ijod etish va 

izlanishga majbur etishi; 

- o’quvchilarni o’quv jarayonida bilimga bo’lgan qiziqishlarini doimiy ravishda 

bo’lishini taminlashi; 

- o’quvchining bilimga bo’lgan qiziqishini mustaqil ravishda har bir masalaga 

ijodiy yondoshgan holda kuchaytirishi; 

- pedagog va o’quvchining hamisha hamkorlikdagi faoliyatini tashkillanishi. 

Pedagogik texnologiyaning eng asosiy negizi – bu o’qituvchi va o’quvchining 

belgilangan maqsaddan kafolatlangan natijaga hamkorlikda erishishlari uchun 

tanlagan texnologiyalariga bog’liq deb hisoblaymiz, yani o’qitish jarayonida, maqsad 

bo’yicha kafolatlangan natijaga erishishda qo’llaniladigan har bir talim texnologiyasi 

o’qituvchi va o’quvchi o’rtasida hamkorlik faoliyatini tashkil eta olsa, har ikkalasi ijobiy 

natijaga erisha olsa, o’quv jarayonida o’quvchilar mustaqil fikrlay olsalar, ijodiy ishlay 

olsalar, izlansalar, tahlil eta olsalar, o’zlari xulosa qila olsalar, o’zlariga, guruhga, guruh 

esa ularga baho bera olsa, o’qituvchi esa ularning bunday faoliyatlari uchun imkoniyat 

va sharoit yarata olsa,  ana shu o’qitish jarayonining asosi hisoblanadi. 

Ta`lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni faol qo‘llash, ta`lim 

samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim 

vazifalaridan biridir. O‘quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini o‘stirish, 

ularni erkin tinglovchidan erkin ishtirokchiga aylantirmoq nihoyatda muhimdir. 

O‘qituvchi darsda boshqaruvchi o‘quvchilar esa, ishtirokchiga aylanmog‘i lozim. Ana 

shu vazifani uddalashda innovatsion faoliyat ustunligi ko‘p qirrali samara keltiradi. 

Boshlang‘ich ta`lim umumta`lim maktablarining bosh bo‘g‘ini bo‘lgani sababli ana 

shu jarayonda o‘quvchi shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko‘proq e`tibor 

berish lozim. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining mas`uliyatlari cheksizdir. Ular 

maktab ostonasiga endigina qadam qo‘ygan o‘quvchilarni maktab hayotiga ko‘niktirib, 

zamonaviy bilim olishlariga yo‘l ochib beradilar. Bolalarning o‘qishga munosabatlari, 

aqliy salohiyatlari ana shu davrda shakllanadi. Bu ham boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining vazifasi mas`uliyatli ekanligini ko‘rsatadi. 

Pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, 

o‘tkazish metodlariga ko‘ra o‘quvchi ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday 

darslar bola ruhiyatiga yaqinroq bo‘ladi. O‘quvchilarning o‘quv materiallarini 

o‘zlashtirishga bo‘lgan qiziqish, xohish va istaklarini qo‘zg‘otish asosida maqsadga 

erishish motivatsiya bo‘lib, bu o‘qituvchi va o‘quvchilarning o‘zaro ichki 

yaqinlashuvidir. 

Boshlang‘ich sinfda ta`lim jarayonida o‘quvchilarning o‘qish motivini 

rivojlantirish katta ahamiyatga ega. Chunki motiv o‘quvchilarni ta`lim jarayoniga 

qiziqtiradi, darsga faol qatnashishga, bilimlarni egallashga undaydi. Interfaol metodlar 

o‘qish motivini rivojlantirishga katta yordam beradi. 

Boshlang‘ich sinflarda ko‘proq bolalarning yoshini, bilim saviyasini hisobga olish 

lozimligini unutmaslik kerak. Ularga oddiy, oson va vaqt kam sarflanadigan o‘yin 



Международный научный журнал                                                                           № 8(100), часть 1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Декабря, 2023 

619 
 

mashqlardan foydalanib, darslar o‘tish yaxshi samara beradi. Ko‘proq atrof-muhit 

bilan bog‘lab o‘tilgan mashg‘ulotlar bolalar ongini, dunyoqarashini, erkin fikrlash, 

bayon etish qobiliyatini, mustaqil ishlash ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Innovatsion texnologiyalardan dars jarayonida foydalanishning o‘ziga xosligi 

shundaki, ular o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyati orqali amalga 

oshiriladi. O‘qitish jarayoni o‘qituvchi hamda o‘quvchilar faoliyatini o‘z ichiga oladi. 

O‘qituvchining faoliyati o‘quv materialini bayon qilish, o‘quvchilarning fanga bo‘lgan 

qiziqishini orttirish, fikrini teranlashtirish va e`tiqodini shakllantirish, o‘quvchilarning 

mustaqil mashg‘ulotlariga rahbarlik qilish, ularning bilim, ko‘nikma va malakalarini 

tekshirish hamda baholashdan iborat. O‘z ishiga ixlos bilan qaragan o‘qituvchida 

chinakkam ehtiros bo‘ladi. 

Ma`lumki, har bir dars mavzusini o‘rganishda o‘ziga xos texnologiya, usul va 

vositalarni tanlashga to‘g‘ri keladi. O‘qitish jarayonida yuqori natijaga erishish uchun 

dars jarayonini oldindan ketma- ketligini mo‘ljallash kerak bo‘ladi. Bunda o‘qituvchi 

predmetning o‘ziga xos tomonlarini, o‘quv jarayonini va sharoitini, o‘quvchilarning 

ehtiyojini va imkoniyatlarini, bilim saviyasini, sharoitga qarab ishlatiladigan 

texnologiyalarni tanlashi lozim. 
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